



# COMUNE DI GAGGI

PROVINCIA DI MESSINA

A R E A T E C N I C A

Determina di Settore del 2008

N. 35 Reg. Generale

N. 17 Reg. di Settore

**OGGETTO: Interventi di arredo urbano e recupero verde di quartiere. Integrazione risorse - Scelta modalità di gara e impegno somme.**

## IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

### Premesso che:

- con deliberazione di **G.M. n. 112 del 31/12/2007**, dichiarata immediatamente esecutiva è stato dato incarico allo scrivente, quale Responsabile dell'Area tecnica, di procedere alla predisposizione di apposita "**Perizia di stima**" per la realizzazione dei lavori necessari al recupero delle porzioni di terreno di proprietà comunale ubicate lungo il viale E. Berlinguer ( ex **COMOB Costruzioni** ed ex **Angelo Musumeci**), nonché degli spazi comunali posti lungo la via Cutrufelli;
- con l'atto di cui sopra l'organo esecutivo dell'Ente, ha assegnato allo scrivente, la somma di **€ 24.000,00**, necessaria per la realizzazione dei lavori di che trattasi, dando atto che la stessa trova la necessaria disponibilità nel bilancio del corrente esercizio finanziario ai capitoli e secondo le modalità appresso indicate:
- in quanto a **€ 8.924,45** al capitolo **2.08.01.05.0219**, in voce "*Costruzione, acquisto, sistemazione arredo urbano – trasferimenti statali*";
- in quanto a **€ 5.075,55** al capitolo **2.08.01.01.0228**, in voce "*Spese per oneri concessori derivati da condono edilizio*";
- in quanto a **€ 10.000,00** al capitolo **1.01.05.02.0045**, in voce "*Spese per gestione beni patrimoniali*", demandando, ogni adempimento consequenziale, di natura gestionale, relativo al materiale impegno della somma assegnata e procedere alla scelta delle modalità di gara per l'individuazione del contraente a cui affidare i lavori di che trattasi;
- con determina di Settore n°77 del 31.12.2007 è stata approvata la perizia di stima, dell'importo complessivo di **€ 24.000,00**, ed impegnata la somma necessaria a finanziare i lavori di che trattasi;

**Atteso** che la perizia di stima, prevedeva tra le somme a disposizione dell'Amministrazione prevedeva la somma di **€ 3.440,00** oltre I.V.A., per la fornitura di giochi arredo;

**Atteso ancora** che in data **08.02.2008** è stato avviato il procedimento di gara, il cui termine per la presentazione delle offerte è stato fissato per le ore **12,00 del 22.02.2008**;

**Visto** il verbale di gara del **22.02.2008**, dal quale si evince che entro il termine e l'ora fissata non è pervenuta nessuna offerta;

**Considerato che** la mancata presentazione dell'offerta da parte delle ditte invitate è stata determinata dal fatto che l'importo posto a base d'asta, pari a € 3.340,00, risulta insufficiente per la fornitura richiesta secondo le normali previsioni di mercato;

**Vista** la deliberazione di **G.M. n°09 del 05.03.2008**, con la quale, per le finalità sopra indicate, la delibera di **G.M. n°112 del 31.12.2007**, è stata integrata e pertanto ed assegnata allo scrivente l'ulteriore somma di € 6.000,00, che trova la necessaria disponibilità al capitolo **2.09.02.07.0001**, in voce "Azioni per lo sviluppo e la valorizzazione del territorio" del bilancio del corrente esercizio finanziario in corso di formazione;

**Atteso** che si rende necessario impegnare la somma assegnata con la delibera di **G.M. n.09 del 05.03.2008**, pari a € 6.000,00;

**Considerato che** trattandosi di pubblica fornitura di importo inferiore alla soglia di € 211.000,00, prevista dall'art.125, comma 9 del D.lgs. 163 del 12.04.2006, la scelta del contraente a cui affidare la fornitura di che trattasi, può avvenire mediante procedura "**Negoziata**" con il criterio del prezzo piu' basso (*Massimo ribasso*), ai sensi dell'art.82 del citato D.lgs. 163/2006;

**Visto** l'art. 6 della legge 15 maggio 1997, n. 127, così come recepito dalla L.R. n. 23/1998;

**Visto** l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, come modificato ed integrato dalla L.R. n. 30/2000, ed in particolare l'art. 13;

**Riconosciuta** la propria competenza per l'emanazione del presente provvedimento;

## **D E T E R M I N A**

1. **Impegnare** la somma di € 6.500,00, assegnata con deliberazione di **G.M. 09 del 05.03.2008**, ad integrazione della somma precedentemente assegnata pari a € 3.440,00 oltre I.V.A, necessaria per la fornitura di giochi arredo, imputando la stessa al capitolo **2.09.02.07.0001**, i in voce in voce "Azioni per lo sviluppo e la valorizzazione del territorio", del bilancio del corrente esercizio finanziario in corso di formazione, che in dodicesimi trova la necessaria disponibilità, giusto impegno di spesa n°4036 del **21.03.2008**, assunto dal Responsabile finanziario dell'Ente;

2. **Scegliere** quale modalità di gara per l'individuazione del contraente a cui affidare la fornitura di che trattasi, la procedura "**Negoziata**" con il criterio del prezzo piu' basso (*Massimo ribasso*), ai sensi dell'art.82 del citato D.lgs. 163/2006;

**La presente viene pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per giorni quindici consecutivi e trasmessa al Responsabile Finanziario dell'Ente, al Sig. Segretario Comunale, nonché al Capo dell'Amministrazione Comunale per quanto di competenza.**

Gaggi, li 21.03.2008

**IL RESPONSABILE DEL SETTORE**  
(arch. Carlo Paglierani)



Spettabile  
DIVERSI  
0  
( )

**Oggetto:** Avviso di assunzione di impegno

Spettabile DIVERSI,

ci preghiamo di comunicarVi l'assunzione a Vostro nome dell'impegno di spesa numero 4036 in data 21.03.2008, con autorizzazione UTC numero 17 del 21.03.2008 per un importo di Euro 6.000,00 sul capitolo 2 09 02 07 0001.

## DETTAGLI

codice ..... 4036  
descrizione ..... INTERVENTI DI ARREDO URBANO E RECUPERO VERDE DI QUARTIERE  
data ..... 21.03.2008  
gestione ..... competenza  
autorizzazione ..... UTC 17 del 21.03.2008  
importo ..... 6.000,00  
importo in lettere ..... SEI MILA/00  
capitolo ..... 2 09 02 07 0001  
descrizione capitolo ..... AZIONI PER LO SVILUPPO E LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO

| STANZIAMENTO<br>CAPITOLO | IMPEGNI ASSUNTI IN<br>PRECEDENZA | DISPONIBILITA' SUL<br>CAPITOLO | AMMONTARE DEL<br>PRESENTE IMPEGNO | RIMANENZA<br>DISPONIBILE |
|--------------------------|----------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|--------------------------|
| 50.000,00                | 6.500,00                         | 43.500,00                      | 6.000,00                          | 37.500,00                |

NOTE



RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO